

תקציר הלכות יחוד – צוותי מד"א

הלכות יחוד נועדו לסייע לנו לשמור על מידת הצניעות בעולם הערכים שלנו, לסייע לנו לקיים קשר זוגי נכון, למנוע מכשול באיסורים חמורים או מסיטואציות של הטרדות ופגיעה מינית.

איסור יחוד משמעותו הימנעות משהייה של איש ואשה לבד במצבים שנפרט בהמשך.

זהו איסור שאינו תלוי בתוצאות השהייה המשותפת, כלומר: גם אם לא נכשלו באיסור, עדין עצם השהייה המשותפת לבד- אסורה.

חכמים לימדו אותנו: "שאינ אפוטרופוס לעריות" ולכן אין אדם שיכול לומר: "אני לעולם לא אכשל".

אין הבדל בין נשוי/אה לרווקה בשניהם קיים האיסור, יש מצבים שהאיסור מדין תורה ויש מצבים שהאיסור מדברי חכמים.

צריך לזכור שאיסור יחוד הוא לא רק "שמא יעברו איסור" אלא גם משום חשד של הבריות שיחשדו בהם שנכשלו.

גם סיטואציה בה לא נכשלו ואין אף אחד שרואה אותם, ישנו איסור עצמי מעצם השהייה יחד לבד.

איסור יחוד רלוונטי בכל גיל בבן מגיל 9 ובבת מגיל 3.

האיסור קיים גם באדם חולה וגם באדם זקן.

איסור יחוד אינו דווקא בחדר נעול אלא כל מקום בו נוצרת פרטיות כמו חדר סגור (אפילו שאינו נעול) אך לא מסתובבים שם אנשים, לדוגמא: נקודות הזנקה הממוקמים במקומות צדדיים וכדומה. טיול במרחב שאין בו תנועת אנשים, אמבולנס עם חלונות כהים שלא ניתן לראות דרכם מה קורה בפנים, נסיעה בכבישים שלא מצויה בהם תנועה ובפרט בלילה וכדומה.

לדעת הרמב"ם ושו"ע אסור לאשה אחת להתייחד אפילו עם מספר גברים אלא אם כן אשתו של אחד הגברים נמצאת שם. וכן להיפך, אסור לגבר אחד להתייחד עם מספר נשים.

לדעת הרמ"א מותר לאשה להתייחד עם 2 אנשים כשרים (חשוב לציין שאדם שאינו נזהר ממגע בין המינים אינו מוגדר הלכתית "כשר" ואז אפילו אשה אחת עם הרבה גברים- אסור). אך בלילה צריך 3 אנשים כשרים. ומותר לאיש להתייחד עם 3 נשים ומעלה אם הדבר לא נעשה בדרך קבע.

איסור יחוד שייך גם עם גוי \ גויה.

חשוב לזכור שהימצאות בתחנה \ נה"ז גם אם יש הרבה אנשים אך חלקם נרדמו, יש שוב איסור יחוד אם מספר האנשים/נשים הערים נמוך מכפי שצינתי.

כשישנה נוכחות של אשתו של חבר צוות או בעלה של חברת צוות או אחת מהנשים שלגביהן אין איסור יחוד כמו אמו או בתו/ אביה או בנה – הרי שאין איסור יחוד בנוכחות עם נשים אחרות.

כמו כן נוכחות של מצלמה הנצפית ממקום אחר כמו המוקד וכדומה, יכול להוות פתרון לבעיית יחוד ובתנאי שהמצלמה פתוחה. הוא הדין במצלמה הפנימית באמבולנס הרואה את מרחב השהייה.

אין צורך שהמוקדן יצפה ברציפות במצלמה אלא שלעיתים יעיף מבט ובכך נפתרת בעיית היחוד.

ירידה במעלית בבית החולים או בעליה לבית החולה שהינה פחות מ 3 דקות- אין בה איסור יחוד.

במהלך טיפול רפואי בו יש צורך מטעמי צניעות להוציא חלק מהצוות הרי שאם אשתו/בעלה של המטופל או אחד מאנשי הצוות יכולים להיכנס בכל רגע לחדר- אין איסור יחוד.

בברכה

הרב יהודה דנה 054-8041046